2. PROFONE ENIGMA, — id est obscuram similitudinem, sive, ut sequitur, parabolam. In Scriptura enim sepe haec tria, parabola, enigma, proverbiū confunduntur et pro eodem sumuntur, ut notat Jansenius initio proverbiorum. Scilicet significant illustrum qualibet sententiam, presertim sententiam, parabolicam, moralē. Hebreum enim **מְשֹׁלֵחַ** meschōlēch significat sententiam eminentem et predominantem, ut est proverbiū, axioma, gnōme, quales sunt in Proverbīo Salomonis. Parabola, greco **παραβολή**, propriè est comparatio et similitudo. Enigma est sententia obscura et subtilis: radix enim **אִנְיָגָה** significat obscurum loqui: Unde hebreo vocatur **חִידָה** chida, id est actua propositio, a radice **חִידָה** chid, vel **חִידָה** chadad, id est acuminare, acuire, acute loqui.

3. AQUILA GRANDIS, — id est Nabuchodonosor rex. Aquila enim avium principis, et viribus, et pertinacitate, et altitudine volatus, et audacia, et agacitate rostri regiam præ se fert majestatem. Unde Cyrus et Artaxerxes Persæ, ac postea Rōmanī aquilam habuerunt pro insigni, siue Chaldaei columbam, sive, ut sequitur, parabolam. In Scriptura enim sepe haec tria, parabola, enigma, proverbiū confunduntur et pro eodem sumuntur, ut notat Jansenius initio proverbiorum. Scilicet significant illustrum qualibet sententiam, presertim sententiam, parabolicam, moralē. Hebreum enim **מְשֹׁלֵחַ** meschōlēch significat sententiam eminentem et predominantem, ut est proverbiū, axioma, gnōme, quales sunt in Proverbīo Salomonis. Parabola, greco **παραβολή**, propriè est comparatio et similitudo. Enigma est sententia obscura et subtilis: radix enim **אִנְיָגָה** significat obscurum loqui: Unde hebreo vocatur **חִידָה** chida, id est actua propositio, a radice **חִידָה** chid, vel **חִידָה** chadad, id est acuminare, acuire, acute loqui.

4. FILIUS CAROLI MAGNI dictus est Arnulphus, quod germanice sonat **Arent hulp**, id est aquila austriaca; vel quod illud aliquando ab illa acciperit; vel potius, ut nomine suo moneretur se suis namis, amicis ac subditis aquilina fortitudine, seu in aquile, auxilium præbere debere. Hoc enim est minus principis.